
 

Управление образования администрации 

Арзамасского муниципального района 

Нижегородской области 

 

П Р И К А З  
 

 

« 12 »  ноября 2020 г.                                             №  246 
 

Об организации муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных 

организациях Арзамасского муниципального района в 2020-2021 уч.г. 

 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённым приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении 

Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», приказом 

министерства образования, науки и молодёжной политики Нижегородской 

области от 26.10.2020 г. № 316-01-63-1752/20 «Об утверждении сроков 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Нижегородской области в 2020-2021 учебном году», приказом министерства 

образования, науки и молодёжной политики Нижегородской области от 

28.10.2020 г. № 316-01-63-1769/20 «Об организации муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) в 2020-2021 

учебном году», приказом министерства образования, науки и молодёжной 

политики Нижегородской области от 12.11.2020 г. № 316-01-63-1850/20 «Об 

обеспечении информационной безопасности при проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 

учебном году» в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения Арзамасского района и предупреждения 

распространения коронавирусной инфекции на территории Арзамасского 

района 

п р и к а з ы в а ю: 

 1.Провести муниципальный этап Олимпиады в Арзамасском районе в 

период с 16 ноября по 15 декабря 2020 года на базе общеобразовательных 

организаций (далее – ОО), в которых обучаются участники муниципального 

этапа Олимпиады с использованием информационно-коммуникационных 

технологий в части организации выполнения олимпиадных заданий, анализа 

и показа олимпиадных заданий, процедуры апелляции о несогласии с 

выставленными баллами с соблюдением требований законодательства РФ в 

области защиты персональных данных.  



         2. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа Олимпиады 

(Приложение 1). 

3.Назначить: 

3.1. ответственным за организацию и проведение Олимпиады в 

Арзамасском районе О.Н.Чернову, заведующего ИМК управления 

образования. 

3.2.лицами, ответственными за тиражирование, комплектование и 

конфиденциальность олимпиадных заданий, методистов ИМК Антоненко 

Е.В.; Перепелову И.А., Сазанову Н.И., Слакаеву В.В. 

4.Определить местом тиражирования и комплектования олимпиадных 

заданий информационно-методический кабинет управления образования 

(каб.55). 

5.Утвердить состав жюри муниципального этапа Олимпиады школьников 

(Приложение 2). 

6. Утвердить места и сроки проведения Олимпиады (Приложение 3). 

7.Утвердить места и сроки проверки олимпиадных работ (Приложение 4). 

8.Руководителям ОО: 

8.1.Создать необходимые условия для организации и проведения 

муниципального этапа Олимпиады с использованием информационно-

коммуникационных технологий в части организации выполнения 

олимпиадных заданий, анализа и показа олимпиадных заданий, процедуры 

апелляции о несогласии с выставленными баллами с соблюдением 

требований законодательства РФ в области защиты персональных данных. 

При проведении Олимпиады обеспечить выполнение санитарно-

эпидемиологических требований  к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции, утверждённых Постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 № 16; 

8.2.Назначить лиц, ответственных за организацию и проведение 

муниципального этапа Олимпиады в ОО; 

8.3.Назначить организаторов в аудиториях (два организатора, не являющиеся 

учителями предмета, по которому проводится Олимпиада), организаторов 

вне аудиторий, технических специалистов; 

8.4.Обеспечить: 

8.4.1.своевременное получение олимпиадных заданий в управлении 

образования (с 15-00 до 16-00 накануне дня проведения Олимпиады), 

хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий; 

8.4.2.участникам муниципального этапа Олимпиады возможность 

выполнения олимпиадных заданий в аудиториях, оборудованных средствами 

видеозаписи. Видеозапись осуществлять в течение всего периода 

выполнения олимпиадных заданий; 

8.4.3.проведение процедур анализа и показа участникам муниципального 

этапа Олимпиады олимпиадных работ, процедуры рассмотрения апелляций о 

несогласии с выставленными баллами в аудиториях, оборудованных 

средствами видеозаписи. Видеозапись осуществлять в течение всего времени 

процедуры анализа и показа олимпиадных работ и рассмотрения апелляции; 



8.4.3.своевременное предоставление материалов Олимпиады и дисков с 

видеозаписями процедуры проведения Олимпиады в управление образования 

в день проведения Олимпиады до 15-00; 

8.4.4. явку членов жюри в соответствии с Приложением 2,3 на проверку 

олимпиадных работ; 

8.4.5.проведение информационной и разъяснительной работы со всеми 

участниками образовательных отношений; 

8.4.6.работу Интернет-линий на официальных сайтах ОО и телефонных 

«горячих линий» по вопросам проведения муниципального этапа 

Олимпиады. 

9.Руководителям МБОУ Выездновская СШ (Покатова Т.А.), МБОУ 

«Красносельская СШ им.И.Н.Маркеева» (Кураева Т.Б.), МБОУ «Березовская 

СШ» (Мамонов А.В.), МБОУ «ОШ Сельхозтехника» (Миенкова Т.Н.) 

предоставить помещение для работы жюри в соответствии с приложением 4. 

10.Информационно-методическому кабинету (Чернова О.Н.): 

10.1. организовать информационную и разъяснительную работу по вопросам 

особенностей организации муницпального этапа Олимпиады в 2020-2021 

учебном году; 

10.2.организовать работу жюри муниципального этапа Олимпиады по 

проверке работ участников муниципального этапа; 

10.3. обеспечить строгое соблюдение нормативных требований в ходе 

проверки работ участников, оформления отчётов и заявок на участие в 

региональном этапе Олимпиады. 

11.Главному бухгалтеру управления образования администрации 

Арзамасского муниципального района Малышевой И.В. оплатить расходы на 

организацию и проведение муниципального этапа Олимпиады в 2020-2021 

учебном году в соответствии с прилагаемой сметой (Приложение 5). 

12.Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

     Начальник управления образования                                       Е.Н.Рогожина 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

                                                             к приказу управления образования             

                                                             от 12.11.2020 г. № 246   

 

СОСТАВ оргкомитета муниципального этапа Олимпиады  

 

1. Рогожина Е.Н. – начальник управления образования 

2.Чернова О.Н. - заведующий ИМК управления образования 

3. Слакаева В.В. – методист ИМК УО 

4. Антоненко Е.В.. – методист ИМК УО 

5. Перепелова И.А. - методист ИМК УО 

6.Сазанова Н.И. - методист ИМК УО  

 

 

Приложение 2  

                                                             к приказу управления образования             

                                                             от  12.11.2020 г. № 246   

 

СОСТАВ жюри муниципального этапа Олимпиады  

 

Олимпиада по математике - председатель Слакаева В.В., методист ИМК        

Члены жюри: 

1.   Казакова М.М. – учитель МБОУ Выездновская СШ 

2.   Троян О.А.. – учитель МБОУ Выездновская СШ 

3.   Тяпкова О.М. - учитель МБОУ «Березовская СШ» 

4.   Санкина Л.Е. – учитель МБОУ Новосёлковская СШ 

5.   Титова М.П. – учитель МБОУ Шатовская СШ 

6.   Конькова А.И. – учитель МБОУ Ломовская СШ 

7.  Малыгина А.М. – учитель «МБОУ Абрамовская СШ им. А.И. Плотникова» 

8.   Пахутина Г.М. - учитель МБОУ «Чернухинская СШ» 

 

Олимпиада по физике - председатель Слакаева В.В.,   методист ИМК  

    Члены жюри: 

1. Земскова Т.Б.  - учитель МБОУ Шатовская СШ 

2. Миенков С.В. – учитель МБОУ «ОШ Сельхозтехника» 

3. Шиндина Т.Н. – учитель МБОУ Новосёлковская СШ 

4. Пронин А.В. – учитель «МБОУ Абрамовская СШ им. А.И. Плотникова» 

5. Кравченко Л.И.- учитель МБОУ «Красносельская СШ им. И.Н.Маркеева» 

6.     Кудачкина С.Н. - учитель МБОУ «Березовская СШ» 

 

Олимпиада по информатике - председатель Слакаева В.В., методист ИМК 

                Члены жюри: 

1. Мочкаев С.А.  - учитель МБОУ «Красносельская СШ им.И.  Н.Маркеева» 

2. Борисов Н.Е.. – учитель МБОУ «Чернухинская СШ» 

3. Галкин С.И. – учитель МБОУ «Водоватовская СШ» 

4. Дрогунов Е.Б. – учитель МБОУ Выездновская СШ 

5.     Краснов П. И.-  учитель МБОУ Ломовская СШ 

6.     Гуров П.В. - учитель МБОУ Новосёлковская СШ 

 

Олимпиада по русскому языку - председатель Антоненко Е.В.., методист ИМК  

               Члены жюри: 

         1.     Евстигнеева В.Б. – учитель МБОУ Новосёлковская СШ 

         2.     Миронова С.Б.    - учитель МБОУ «Красносельская СШ им.И.Н.Маркеева» 

         3.     Шебалова О.В.    - учитель МБОУ «Чернухинская СШ» 



         4.     Шаронова Е.И. - учитель МБОУ Выездновская СШ 

         5.     Егоршина Н.Н. – учитель МБОУ Ломовская СШ 

         6.     Безроднова Е.И. – учитель МБОУ «Водоватовская СШ» 

         7.     Ежкова И.В. - учитель МБОУ «Красносельская СШ им.И.Н.Маркеева» 

         8.    Королёва М.Л. - учитель МБОУ Выездновская СШ 

         9.    Старостина И.А. – учитель МБОУ  Шатовская СШ 

         10.   Ирхина Л.В. – учитель МБОУ «Берёзовская СШ»  

        

  Олимпиада по литературе - председатель Антоненко Е.В, методист ИМК  

                       Члены жюри: 

         1.     Евстигнеева В.Б. – учитель МБОУ Новосёлковская СШ 

         2.     Миронова С.Б.    - учитель МБОУ «Красносельская СШ им.И.Н.Маркеева» 

         3.     Шебалова О.В.    - учитель МБОУ «Чернухинская СШ» 

         4.     Шаронова Е.И. - учитель МБОУ Выездновская СШ 

         5.     Егоршина Н.Н. – учитель МБОУ Ломовская СШ 

         6.     Безроднова Е.И. – учитель МБОУ «Водоватовская СШ» 

         7.     Ежкова И.В. - учитель МБОУ «Красносельская СШ им.И.Н.Маркеева» 

         8.    Королёва М.Л. - учитель МБОУ Выездновская СШ 

         9.    Старостина И.А. – учитель МБОУ  Шатовская СШ 

         10.   Ирхина Л.В. – учитель МБОУ «Берёзовская СШ»  

 

Олимпиада по немецкому языку - председатель Антоненко Е.В., методист ИМК  

               Члены жюри: 

    1. Ратина Н.Н. – учитель МБОУ «Водоватовская СШ» 

    2. Филиппова С.А. – учитель МБОУ Шатовская СШ 

    3. Терёшкина Е.Н. – учитель МБОУ «ОШ Сельхозтехника»  

     

Олимпиада по франц. языку - председатель Антоненко Е.В., методист ИМК 

               Члены жюри: 

    1. Васянина Т.В.  - учитель МБОУ «Чернухинская СШ» 

    2. Тютина Е.Н.  - учитель МБОУ Выездновская СШ 

    

Олимпиада по английскому языку    - председатель Антоненко Е.В, методист ИМК  

                             Члены жюри: 

    1. Соколова Н.С. - учитель МБОУ «Берёзовская СШ»  

    2. Буров А.Ю. – учитель МБОУ Выездновская СШ 

    3. Веселова Е.А. - учитель МБОУ «Красносельская СШ им.И.Н.Маркеева» 

    4. Макеева О.В. – учитель МБОУ Новоселковская СШ 

    5. Малышева Н.А. - учитель МБОУ «Красносельская СШ им.И.Н.Маркеева» 

    6. Бантурова О.А. - учитель МБОУ Выездновская СШ 

    7. Жеравкова Е.В. - учитель МБОУ Новоселковская СШ 

     

Олимпиада по истории - председатель Сазанова Н.И., методист ИМК 

                 Члены жюри: 

    1. Гребнева Е.А. – учитель МБОУ Шатовская СШ 

    2. Раштанова Г.А. - учитель МБОУ «Чернухинская СШ» 

    3. Рябова О.В. – учитель МБОУ «ОШ Сельхозтехника»  

    4. Губанкова О.М. – учитель МБОУ Слизневская ОШ 

    5. Соколова Т.Н. – учитель МБОУ Выездновская СШ 

     

Олимпиада по обществознанию Сазанова Н.И., методист ИМК 

      Члены жюри: 

    1. Гребнева Е.А.  - учитель МБОУ Шатовская СШ 

    2. Рябова О.В. – учитель МБОУ «ОШ Сельхозтехника» 



    3. Раштанова Г.А. - учитель МБОУ «Чернухинская СШ» 

    4. Губанкова О.М. – учитель Слизневская ОШ 

    5. Соколова Т.Н. – учитель МБОУ Выездновская СШ 

     

Олимпиада по праву Сазанова Н.И., методист ИМК 

        Члены жюри: 

    1. Гребнева Е.А.  - учитель МБОУ Шатовская СШ 

    2. Соколова Т.Н.  - учитель МБОУ Выездновская СШ 

    3. Раштанова Г.А. - учитель МБОУ «Чернухинская СШ» 

    4. Губанкова О.М. – учитель МБОУ Слизневская ОШ 

     

Олимпиада по экономике  Сазанова Н.И., методист ИМК 

     Члены жюри: 

    1. Гребнева Е.А. - учитель МБОУ Шатовская СШ 

    2. Губанкова О.М. – учитель МБОУ Слизневская ОШ 

     

Олимпиада по биологии - председатель Перепелова И.А., методист ИМК  

            Члены жюри: 

1. Челышева Ю.Н. - учитель Филиала МБОУ «Чернухинская СШ» -  Мотовиловская 

СШ 

2. Похлебкина Т.В.- учитель МБОУ Хватовская ОШ 

3. Свистунова Е.Ю. -  учитель МБОУ Выездновская СШ 

4. Пасухина И.А. – учитель МБОУ «Березовская СШ» 

5. Власова Е.А. – учитель МБОУ Большетумановская ОШ 

 

Олимпиада по химии - председатель Перепелова И.А., методист ИМК 

                       Члены жюри: 

1. Панькина О.Е. – учитель МБОУ «Березовская СШ» 

2. Быстрова Т.В.  – учитель МБОУ Выездновская СШ 

3. Кудряшова В.И. - учитель МБОУ Новоселковская СШ  

4. Гусенков С.В. – учитель МБОУ «Абрамовская СШ им. А.И. Плотникова» 

 

Олимпиада по географии   - председатель Перепелова И.А., методист ИМК   

   Члены жюри: 

1. Михевнина В.А. - учитель МБОУ «Чернухинская СШ» 

2. Макарычев Е.А. - учитель МБОУ «Красносельская СШ им.И.Н.Маркеева» 

3. Сухорукова Н.Ю. – учитель МБОУ «Абрамовская СШ им.А.И.Плотникова» 

4. Быстрова Н.Е. – учитель МБОУ «Чернухинская СШ» 

5. Спирина М.В. -  учитель Филиала МБОУ «Чернухинская СШ» -  Мотовиловская 

СШ 

 

 Олимпиада по экологии - председатель Перепелова И.А., методист ИМК     

        Члены жюри: 

1. Желтова А.В.   - учитель МБОУ Шатовская СШ 

2.  Михевнина В.А. - учитель МБОУ «Чернухинская СШ» 

3. Свистунова Е.Ю. – учитель МБОУ Выездновская СШ 

 

  Олимпиада по технологии - председатель Перепелова И.А., методист ИМК  

     Члены жюри: 

1. Сажинова Е.Е. – учитель МБОУ «ОШ Сельхозтехника» 

2. Помелова Г.П. - учитель МБОУ Шатовская СШ 

3. Бывшева О.А. - учитель МБОУ «Водоватовская СШ» 

4. Малышев И.В. – учитель МБОУ «Березовская СШ» 

5. Кашаев А.М. – учитель МБОУ «Красносельская СШ им.И.Н.Маркеева» 



6. Гордеев А.В. - учитель МБОУ «Чернухинская СШ»  

     

 Олимпиада по физической культуре – председатель Сазанова Н.И., методист ИМК  

                       Члены жюри: 

     1. Кузнецова Л.И., учитель МБОУ Шатовская СШ 

     2.Плохова М.М. – учитель МБОУ «Водоватовская СШ» 

     3.Комшилин А.В. – учитель МБОУ Слизневская ОШ 

     4. Догин А.Ф. – учитель МБОУ «Красносельская СШ им.И.Н.Маркеева» 

     5.Усимов В.В. – учитель МБОУ «Березовская СШ» 

      

Олимпиада по ОБЖ – председатель Сазанова Н.И., методист ИМК 

                 Члены жюри: 

    1. Кашаев А.М., преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «Красносельская СШ 

им.И.Н.Маркеева» 

    2. Шаварин А.Д. - преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ Шатовская СШ 

    3. Зубков А.А. - преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ Новосёлковская СШ 

    4. Киселев П.В. -  преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ Выездновская СШ 

    5.Миенков С.В. – учитель ОБЖ МБОУ «ОШ Сельхозтехника» 

     

Олимпиада по МХК – председатель Антоненко Е.В.,    методист ИМК  

              Члены жюри: 

    1.Хмельникова Ю.В. – филиала МБОУ «Чернухинская СШ» -  Мотовиловская СШ 

    2. Морилова Г.В. - учитель МБОУ «Чернухинская СШ»  

    3. Кадетова О.В. - учитель МБОУ «ОШ Сельхозтехника» 

    4. Золотарь Е.А. - учитель «МБОУ Абрамовская СШ им.А.И.Плотникова» 

    5. Ирхина Л.В. – учитель МБОУ «Берёзовская СШ» 

    6. Кучерова Ю.А. – учитель МБОУ Большетумановская ОШ 

    7. Гурлова Ю.А. – учитель МБОУ Слизневская ОШ 

    

Олимпиада по астрономии - председатель Слакаева В.В., методист ИМК 

             Члены жюри: 

1. Кравченко Л.И.- учитель МБОУ «Красносельская СШ им.И.Н.Маркеева» 

2. Пронин А.В. – учитель МБОУ «Абрамовская СШ им. А.И. Плотникова» 

3. Константинова И.А. – учитель филиала МБОУ «Чернухинская СШ» -   

Мотовиловская СШ 

4. Миенков С.В.-  учитель МБОУ «ОШ Сельхозтехника» 

5. Галкин С.И. - учитель МБОУ «Водоватовская СШ» 

6. Синякова М.В. - учитель МБОУ Большетумановская ОШ  

 

 

                                                                                          Приложение 3  

                                                                                    к приказу управления образования             

                                                                                 от   12.11.2020 г. № 246 

                                                                                           
Места и сроки проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2020-2021 учебном году 

 
Начало всех олимпиад – 9-00 часов 

№ 

п/

п 

Предметы Места проведения Сроки 

проведения 

муниципального 

этапа  

Ответственные 



1 Английский 

язык 

1.МБОУ «Абрамовская СШ им. 

А.И. Плотникова»     

2.МБОУ Новоселковская СШ  

3. МБОУ Большетумановская ОШ 

4.МБОУ «Водоватовская СШ»   

5.МБОУ Выездновская СШ    

6.МБОУ «Красносельская СШ»  

7.МБОУ Ломовская СШ  

8. филиал МБОУ «Чернухинская 

СШ» - Мотовиловская СШ 

9.МБОУ Хватовская ОШ  

10.МБОУ «Чернухинская СШ»  

16 ноября  

2020 года 

Антоненко Е.В. 

2 География 1.МБОУ«Абрамовская СШ им. А.И. 

Плотникова»     

2.МБОУ Балахонихинская ОШ  

3.МБОУ «Березовская СШ»   

4.МБОУ Новоселковская СШ  

5.МБОУ «Водоватовская СШ»   

6.МБОУ Выездновская СШ    

7.МБОУ «Красносельская СШ им. 

И.Н. Маркеева»  

8.МБОУ Ломовская СШ  

9 филиал МБОУ «Чернухинская 

СШ» - Мотовиловская СШ 

10.МБОУ Слизневская ОШ  

11.МБОУ «Чернухинская СШ»  

12.МБОУ Шатовская СШ  

13.МБОУ «ОШ Сельхозтехника»  

14.МБОУ Большетумановская ОШ 

15.МБОУ Хватовская ОШ 

17 ноября  

2020 года 

Перепелова И.А. 

3 Экология 1.МБОУ«Абрамовская СШ им. А.И. 

Плотникова»     

2.МБОУ Балахонихинская ОШ  

3.МБОУ «Березовская СШ»   

4.МБОУ Новоселковская СШ  

5..МБОУ Выездновская СШ    

7.МБОУ «Красносельская СШ им. 

И.Н. Маркеева»  

8 филиал МБОУ «Чернухинская 

СШ» - Мотовиловская СШ 

9.МБОУ Слизневская ОШ  

10.МБОУ «Чернухинская СШ»  

11.МБОУ Шатовская СШ  

12.МБОУ «ОШ Сельхозтехника»  

13.МБОУ Большетумановская ОШ 

14.МБОУ Хватовская ОШ 

18 ноября  

2020 года 

Перепелова И.А. 

4 Право 1.МБОУ«Абрамовская СШ им. А.И. 

Плотникова»     

2.МБОУ «Березовская СШ»   

3.МБОУ Новоселковская СШ  

4.МБОУ «Водоватовская СШ»   

5.МБОУ Выездновская СШ    

6.МБОУ Ломовская СШ  

7.МБОУ «Чернухинская СШ»  

19 ноября  

2020 года 

Сазанова Н.И. 



8.МБОУ Шатовская СШ  

5 Русский язык 1.МБОУ«Абрамовская СШ им. А.И. 

Плотникова»     

2.МБОУ Балахонихинская ОШ  

3.МБОУ «Березовская СШ»   

4.МБОУ Новоселковская СШ  

5.МБОУ «Водоватовская СШ»   

6.МБОУ Выездновская СШ    

7.МБОУ «Красносельская СШ»  

8.МБОУ Ломовская СШ  

9. филиал МБОУ «Чернухинская 

СШ» - Мотовиловская СШ 

10.МБОУ Слизневская ОШ  

11.МБОУ «Чернухинская СШ»  

12.МБОУ Шатовская СШ  

13.МБОУ «ОШ Сельхозтехника»  

14.филиал МБОУ «ОШ 

Сельхозтехника» - Ново-Усадская 

ОШ 

20 ноября  

2020 года 

Антоненко Е.В. 

6 Французский 

язык 

1.МБОУ «Чернухинская СШ»  

 

23 ноября  

2020 года 

Антоненко Е.В. 

 

7 Экономика 1.МБОУ «Березовская СШ»   

2.МБОУ Выездновская СШ    

3.МБОУ Ломовская СШ  

4.МБОУ Шатовская СШ  

5.МБОУ Большетумановская ОШ 

6. филиал МБОУ «ОШ 

Сельхозтехника» - Ново-Усадская 

ОШ 

24 ноября  

2020 года 

Сазанова Н.И. 

8 Физика 1.МБОУ «Березовская СШ» 

2.МБОУ Выездновская СШ    

3.МБОУ «Водоватовская СШ»   

4.МБОУ «Красносельская СШ»  

5.МБОУ Ломовская СШ  

6. филиал МБОУ «Чернухинская 

СШ» - Мотовиловская СШ 

7. филиал МБОУ «ОШ 

Сельхозтехника» - Ново-Усадская 

ОШ 

8. МБОУ  Никольская ОШ 

9. МБОУ «Чернухинская СШ» 

10.МБОУ Шатовская СШ  

11.МБОУ «ОШ Сельхозтехника» 

12. МБОУ Хватовская СШ 

13. МБОУ Новоселковская СШ 

25 ноября  

2020 года 

Слакаева В.В. 

9 Немецкий язык 1.МБОУ«Абрамовская СШ им. 

А.И.Плотникова» 

2.МБОУ «Водоватовская СШ»   

3.МБОУ Выездновская СШ    

4.МБОУ Хватовская СШ 

5.МБОУ Шатовская СШ 

26 ноября  

2020 года 

Антоненко Е.В. 

 

10 Литература 1.МБОУ«Абрамовская СШ им. А.И. 

Плотникова»     

2.МБОУ «Березовская СШ»   

27 ноября  

2020 года 

Антоненко Е.В. 



3.МБОУ Новоселковская СШ  

4.МБОУ «Водоватовская СШ»   

5.МБОУ Выездновская СШ    

6.МБОУ «Красносельская СШ»  

7.МБОУ Ломовская СШ  

8. филиал МБОУ «Чернухинская 

СШ» - Мотовиловская СШ 

9.МБОУ «Чернухинская СШ»  

10.МБОУ Шатовская СШ  

11.МБОУ «ОШ Сельхозтехника» 

12.филиал МБОУ «ОШ 

Сельхозтехника» - Ново-Усадская 

ОШ 

11 Физическая 

культура 

1.МБОУ«Абрамовская СШ им. А.И. 

Плотникова»     

2.МБОУ Балахонихинская ОШ  

3.МБОУ «Березовская СШ»   

4.МБОУ Новоселковская СШ  

5.МБОУ «Водоватовская СШ»   

6.МБОУ Выездновская СШ    

7.МБОУ «Красносельская СШ им. 

И.Н. Маркеева»  

8.МБОУ Ломовская СШ  

9.МБОУ Слизневская ОШ  

10.МБОУ «Чернухинская СШ»  

11.МБОУ Шатовская СШ  

12.МБОУ «ОШ Сельхозтехника»  

13.МБОУ Большетумановская ОШ 

14.МБОУ Хватовская ОШ 

15.филиал МБОУ Слизневской ОШ 

– Семеновская ОШ 

30 ноября  

2020 года 

СаКузнецова Л.И.Са с Сазанова Н.И.  ССазанова Н.И. 

12 Биология 1.МБОУ«Абрамовская СШ им. А.И. 

Плотникова»     

2.МБОУ Балахонихинская ОШ  

3.МБОУ «Березовская СШ»   

4.МБОУ Новоселковская СШ  

5.МБОУ «Водоватовская СШ»   

6.МБОУ Выездновская СШ    

7.МБОУ «Красносельская СШ им. 

И.Н. Маркеева»  

8.МБОУ Ломовская СШ  

9. филиал МБОУ «Чернухинская 

СШ» - Мотовиловская СШ 

10.МБОУ Слизневская ОШ  

11.МБОУ «Чернухинская СШ»  

12.МБОУ Шатовская СШ  

13.МБОУ «ОШ Сельхозтехника»  

14.МБОУ Большетумановская ОШ 

15.МБОУ Хватовская ОШ 

1 декабря  

2020 года 

Перепелова И.А. 

13 Обществознание 1.МБОУ«Абрамовская СШ им. А.И. 

Плотникова»     

2.МБОУ «Березовская СШ»   

3.МБОУ Новоселковская СШ  

4.МБОУ «Водоватовская СШ»   

1 декабря  

2020 года 

Сазанова Н.И. 



5.МБОУ Выездновская СШ    

6.МБОУ «Красносельская СШ им. 

И.Н. Маркеева»  

7.МБОУ Ломовская СШ  

8.МБОУ Слизневская ОШ  

9.МБОУ «Чернухинская СШ»  

10.МБОУ Шатовская СШ  

11.МБОУ Большетумановская ОШ 

12. филиал МБОУ «Чернухинская 

СШ» - Мотовиловская СШ 

14 Астрономия  1. МБОУ «Абрамовская СШ им. 

А.И. Плотникова»     

2. МБОУ «Березовская СШ»   

3. филиал МБОУ «Чернухинская 

СШ» - Мотовиловская СШ 

4. МБОУ «Водоватовская СШ»   

5. МБОУ Выездновская СШ    

6.МБОУ «Красносельская СШ» 

7.МБОУ «ОШ Сельхозтехника» 

8. филиал МБОУ «ОШ 

Сельхозтехника» - Ново-Усадская 

ОШ 

9. МБОУ «Чернухинская СШ»  

10. МБОУ Шатовская СШ 

11. МБОУ Хватовская СШ 

12. МБОУ Большетумановская ОШ 

4 декабря  

2020 года 

Слакаева В.В. 

15 Основы 

безопасности 

жизнедеятельнос

ти 

1.МБОУ«Абрамовская СШ им. А.И. 

Плотникова»     

2.МБОУ «Березовская СШ»   

3.МБОУ Новоселковская СШ  

4.МБОУ «Водоватовская СШ»   

5.МБОУ Выездновская СШ    

6.МБОУ «Красносельская СШ им. 

И.Н. Маркеева»  

7.МБОУ Ломовская СШ  

8.МБОУ «Чернухинская СШ»  

9.МБОУ Шатовская СШ  

10.МБОУ «ОШ Сельхозтехника»  

11.МБОУ Никольская ОШ 

7 декабря  

2020 года 

Сазанова Н.И. 

16 Химия 1.МБОУ«Абрамовская СШ им. А.И. 

Плотникова»     

2.МБОУ Балахонихинская ОШ  

3.МБОУ «Березовская СШ»   

4.МБОУ Новоселковская СШ  

5.МБОУ «Водоватовская СШ»   

6.МБОУ Выездновская СШ    

7.МБОУ «Красносельская СШ им. 

И.Н. Маркеева»  

8.МБОУ Ломовская СШ  

9 филиал МБОУ «Чернухинская 

СШ» - Мотовиловская СШ 

10.МБОУ Слизневская ОШ  

11.МБОУ «Чернухинская СШ»  

12.МБОУ Шатовская СШ  

8 декабря  

2020 года 

Перепелова И.А. 



13.МБОУ «ОШ Сельхозтехника»  

14.МБОУ Большетумановская ОШ 

15.МБОУ Хватовская ОШ 

17 Технология 1.МБОУ«Абрамовская СШ им. А.И. 

Плотникова»     

2.МБОУ «Березовская СШ»   

4.МБОУ Новоселковская СШ  

5.МБОУ «Водоватовская СШ»   

6.МБОУ Выездновская СШ    

7.МБОУ «Красносельская СШ им. 

И.Н. Маркеева»  

8.МБОУ Ломовская СШ  

9.МБОУ Слизневская ОШ  

10.МБОУ «Чернухинская СШ»  

11. 13.МБОУ «ОШ 

Сельхозтехника»  

9 декабря  

2020 года 

Перепелова И.А. 

18 Математика 1.МБОУ «Абрамовская СШ им. 

А.И. Плотникова»     

2. МБОУ «Березовская СШ»  

3. МБОУ «Водоватовская СШ»   

4. МБОУ Выездновская СШ    

5. МБОУ «Красносельская СШ»  

6. МБОУ Слизневская ОШ  

7. МБОУ «Чернухинская СШ»  

8. МБОУ «ОШ Сельхозтехника» 

9.МБОУ Новоселковская СШ 

10. филиал МБОУ «Чернухинская 

СШ» - Мотовиловская СШ 

11. МБОУ Ломовская СШ 

12. МБОУ Шатовская СШ 

10 декабря  

2020 года 

Слакаева В.В. 

19 Искусство 

(мировая 

художественная 

культура)  

1.МБОУ«Абрамовская СШ им. А.И. 

Плотникова»     

2.МБОУ «Березовская СШ»   

3.МБОУ Большетумановская ОШ 

4.МБОУ «Водоватовская СШ»   

5.МБОУ Выездновская СШ    

6.МБОУ «Красносельская СШ»  

7.МБОУ Слизневская ОШ  

8.МБОУ «Чернухинская СШ»  

9. МБОУ «ОШ Сельхозтехника» 

11 декабря  

2020 года 

Антоненко Е.В 

20 История 1.МБОУ«Абрамовская СШ им. А.И. 

Плотникова»     

2.МБОУ «Березовская СШ»   

3.МБОУ Новоселковская СШ  

4.МБОУ «Водоватовская СШ»   

5.МБОУ Выездновская СШ    

6.МБОУ «Красносельская СШ им. 

И.Н. Маркеева»  

7.МБОУ Ломовская СШ  

8.МБОУ «Чернухинская СШ»  

9.МБОУ Шатовская СШ  

10.МБОУ Большетумановская ОШ 

11.МБОУ Никольская ОШ 

14 декабря  

2020 года 

Сазанова Н.И. 

21 Информатика 1.МБОУ«Абрамовская СШ им. А.И. 15 декабря  Слакаева В.В. 



Плотникова»     

2.МБОУ Новоселковская СШ  

3.МБОУ «Водоватовская СШ»   

4.МБОУ Выездновская СШ    

5.МБОУ «Красносельская СШ им. 

И.Н. Маркеева»  

6.МБОУ Ломовская СШ  

7.МБОУ Слизневская ОШ  

8.МБОУ «Чернухинская СШ»  

9.МБОУ Шатовская СШ  

10.МБОУ Хватовская ОШ 

11.МБОУ Никольская ОШ 

12.МБОУ Большетумановская ОШ 

2020 года 

 

 

 

Приложение 4  

                                                             к приказу управления образования             

                                                             от   12.11.2020 г. № 246 

 

Места и сроки проверки олимпиадных работ 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2020-2021 учебном году 

 
Начало проверки – 9-00 часов 

 

№ 

п/п 

Предметы Место проверки Сроки проверки  Ответственные 

1 Английский 

язык 

МБОУ «Красносельская 

СШ им. И.Н.Маркеева» 

17-18 ноября  

2020 года 

Антоненко Е.В. 

2 География МБОУ «Березовская СШ» 18-19 ноября  

2020 года 

Перепелова И.А. 

3 Экология МБОУ «ОШ 

Сельхозтехника» 

19-20 ноября  

2020 года 

Перепелова И.А. 

4 Право МБОУ «ОШ 

Сельхозтехника» 

20,23 ноября  

2020 года 

Сазанова Н.И. 

5 Русский язык МБОУ «Красносельская 

СШ им. И.Н.Маркеева» 

23-24 ноября  

2020 года 

Антоненко Е.В. 

6 Французский 

язык 

МБОУ Выездновская СШ 24 ноября  

2020 года 

Антоненко Е.В. 

 

7 Экономика МБОУ «ОШ 

Сельхозтехника» 

25-26 ноября  

2020 года 

Сазанова Н.И. 

8 Физика МБОУ «Березовская СШ» 26-27 ноября  

2020 года 

Слакаева В.В. 

9 Немецкий 

язык 

МБОУ Выездновская СШ 27 ноября  

2020 года 

Антоненко Е.В. 

 

10 Литература МБОУ «Красносельская 

СШ им. И.Н.Маркеева» 

30 ноября – 1 декабря 

2020 года 

Антоненко Е.В. 

11 Физическая 

культура 

МБОУ «Березовская СШ» 1-2 декабря  

2020 года 

СаКузнецова Л.И.Са с Сазанова Н.И.  ССазанова Н.И. 

12 Биология МБОУ «Красносельская 

СШ им. И.Н.Маркеева» 

2-3 декабря  

2020 года 

Перепелова И.А. 

13 Обществозна

ние 

МБОУ Выездновская СШ 4,7 декабря  

2020 года 

Сазанова Н.И. 



14 Астрономия  МБОУ «Березовская СШ» 7-8 декабря  

2020 года 

Слакаева В.В. 

15 Основы 

безопасности 

жизнедеятель

ности 

МБОУ «ОШ 

Сельхозтехника» 

8-9 декабря  

2020 года 

Сазанова Н.И. 

16 Химия МБОУ «ОШ 

Сельхозтехника» 

9-10 декабря  

2020 года 

Перепелова И.А. 

17 Технология МБОУ «Красносельская 

СШ им. И.Н.Маркеева» 

10-11декабря  

2020 года 

Перепелова И.А. 

18 Математика МБОУ Выездновская СШ 11,14 декабря  

2020 года 

Слакаева В.В. 

19 Искусство 

(мировая 

художественн

ая культура)  

МБОУ Выездновская СШ 14-15 декабря  

2020 года 

Антоненко Е.В 

20 История МБОУ «Березовская СШ» 15-16 декабря  

2020 года 

Сазанова Н.И. 

21 Информатика МБОУ Выездновская СШ 16-17 декабря  

2020 года 

 

Слакаева В.В. 

 

Приложение 5 

                                                             к приказу управления образования             

                                                             от   12.11.2020 г. № 246 

 

 

 

Смета расходов  

на проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников   

в 2020-2021 учебном году 

 

 

№ 

п.п. 

расходы Количество 

 

Цена 

в рублях 

Сумма  

в рублях 

1 Бумага  20 шт. 235.00 4700.00 

2 Конверты А 4 500 шт. х 3 уп. 2640.60 7921.80 

3 Картридж  2 шт. 1280.00 2560.00 

                                                                                     

                                                                        Итого: 15181 руб. 80 коп. 

                                                    (Пятнадцать тысяч сто восемьдесят один рубль 80 

коп.)                                         

 

                                                       

 
Смету составила                                               

зав. ИМК Чернова О.Н.  

 


